
Otázky: 
1. Řekněte dvě základní pohonné hmoty, které se používají v autě. (benzín, nafta) 
2. Uveďte, z čeho se toto palivo vyrábí. (ropa) 
3. S jakým problémem je spojeno spalování ropy? (globální oteplování) 
4. Kde se bere ropa? (těží se z podzemních nalezišť) 
5. Jaká je nejvyšší povolená rychlost automobilu v obci? (50 Km/h) 
6. Jak jsou označené přechody? (zebrou – bílými pruhy) 
7. Jak se jmenují silnice, na kterých se v ČR smí jezdit nejrychleji? (dálnice) 
8. Odkud a kam vede dálnice D1? (Praha - Brno) 
9. Řekněte dvě činnosti, které řidič nesmí provozovat za volantem. (telefonovat, pít 

alkohol) 
10. Jak se jmenuje přístroj, který v autě měří rychlost? (tachometr) 
11. Kdo má přednost na přechodu pro chodce? (chodec) 
12. Řekněte dva způsoby, jak mohou lidé cestovat po městě jinak než autem. (MHD, 

pěšky, kolo) 
13. Pro jaký dopravní prostředek se zřizují cyklostezky? (kolo) 
14. Jak se jmenuje člověk, který v MHD kontroluje lístky? (revizor) 
15. Kolik tras má pražské metro? (3) 
16. Jaké jsou přestupní stanice metra? (Můstek, Florenc, Muzeum) 
17. Vyjmenujte 3 druhy městské hromadné dopravy. (autobus, tramvaj, metro) 
18. Do kolika hodin večer jezdí pražské metro? (do půlnoci) 
19. Vyjmenujte aspoň dvě věci, kterými auta negativně působí na lidský život/zdraví. 

(hluk, výfukové plyny) 
20. Který způsob přepravy je nejekologičtější? (pěší chůze) 


